
TEMATICKÝ PROJEKT: 

Šablona pro přípravu tematického projektu v MŠ s programem Začít spolu 

Základní informace o tematickém projektu 

Název integr. bloku: Jaro 

Název dílčího tématu: Výlet do ZOO (22.5. – 26.5.2023) 

Věková skupina dětí: 3-6 let (školka) – úkol a 

2-3 let (miniškolka) – úkol b 

1-2 roky (jesličky) – úkol c 

Vzdělávací cíl/cíle: Propojit velmi přirozeně všech pět vzdělávacích oblastí – Dítě a jeho tělo, Dítě a jeho 

psychika, Dítě a ten druhý, Dítě a společnost, Dítě a svět a rozvíjet přirozeně všechny 

klíčové kompetence. Rozvoj psychické i fyzické zdatnosti, rozvoj užívání všech smyslů, 

rozvoj komunikativních dovedností a slovní zásoby, orientace ve škále základních 

emocí, jejich rozeznání a harmonizace, rozvoj tvořivosti, rozvoj schopnosti 

sebeovládání, rozvoj sebe sama, rozvoj pozitivních citů, rozvoj kooperativních 

dovedností, seznamování s místem a prostředím kolem nás – vytvoření vztahu 

k němu. 

Organizační poznámky: Vše mít dopředu velmi dobře promyšlené a připravené. 

Spolupráce s rodiči/komunitou 

Ranní úkoly: 

(Formulujte každý úkol 

jako instrukci) 

1. Vyjmenujte zvířátka, která můžeme v zoo vidět. 

2. Poskládejte puzzle zebry. 

3. Přiřaďte kůži ke správnému zvířátku. 

4. Najděte pět rozdílů. 

5. Poskládejte obrázek a pojmenujte všechna zvířátka, která jsou na něm 

znázorněna. 

6. Přečtěte si hádanky se zvířátky a zkuste uhodnout, o jaká zvířátka se jedná. 

Náměty na zapojení 

rodičů: 

1. Donesení starého tlustšího lina na linoryt.  

2. Společná příprava a výprava dětí do ZOO. 

Činnosti vedené (řízené) pedagogem 

 Seznam činností a otázek Pomůcky, zdroje, poznámky 

Společné činnosti ve třídě 

(Náměty do ranního 

kruhu, činnosti pro TV 

chvilky a další společné 

činnosti ve třídě) 

Úkoly a + b + c 

„Brainstorming“ 

„Co vše vás napadne, když řekneme „Zvířátka ze 

ZOO“? 

 

Evokační otázky: 

„Jaká zvířátka můžeš vidět v ZOO?“ 

 

Čistý balicí papír, pastelky 

 

 

 

 

 



„Proč jsou vytvořené ZOO pro zvířátka?“ 

 

Povídání o ZOO 

- povídání o zvířátkách, prohlížení obrázků 

 

Hádanky 

- hádanky zvířátek, která můžeme v ZOO vidět 

 

Zvuky zvířátek 

- poznávání různých zvuků zvířátek 

 

Rytmy na djembe bubny 

- osvojení několika jednoduchých rytmů na 

djembe bubny 

 

Pohybová hra – Zvířátka v Africe 

- připravíme kartičky zvířátek ze safari (žirafa, 

slon, gepard, lev, gorila  

a krokodýl), ale i dalších zvířátek, která na safari 

nežijí 

- rozmístíme je do kruhu na podložky 

- pustíme africkou hudbu a začneme tančit 

v rytmu hudby 

- když hudba přestane hrát, najdeme zvířátko ze 

safari a u jeho obrázku zacvičíme danou pozici 

 

Nové písničky a říkanky 

• To je on, malý slon (písnička) 

• Pojedeme na výlet (říkanka) 

 

Horké křeslo 

- z jednoho z nás se na chvilku stane zvířátko ze 

ZOO a na ostatních bude uhodnout, o které zvíře 

se jedná 

 

 

 

Obrázky 

 

 

 

 

 

 

 

 

Djembe bubny 

 

 

 

Podložky na jógu, jógové 

kartičky, hudby 

Společné činnosti venku: Domečky z přírodnin 

- vytvořte v lese z přírodnin různé ohrádky pro 

zvířátka 

Přírodniny, listy, klacíky… 

 

 



Výlet do Zoo 

- společně vyrazíme na výlet do ZOO 

 

Kimova hra 

- zkuste si po cestě lesem zapamatovat co nejvíce 

schovaných obrázků 

Batůžky s pitím 

 

 

Obrázky 

Samostatné činnosti (dle volby dětí) v centrech aktivit 

Každá z činností respektuje tyto 4 zásady: 

1. Činnost dělají děti bez přímého vedení učitelkou – samostatně. 

2. Činnost umožňuje dětem spolupracovat. 

3. Činnost dětem umožňuje volit vlastní postup, samy objevují jednotlivé kroky řešení úkolu. 

4. K činnosti si samy děti volí pomůcky, materiály. Samy si potřebné materiály přichystají i uklidí. 

Centrum aktivity  Pomůcky, zdroje, poznámky 

Knihy a písmena 

(Školička) 

a) + b) + c) PRACOVNÍ LISTY SE ZVÍŘÁTKY 

- vyberte si pracovní list a vyplňte ho podle 

instrukcí 

a) + b) + c) ATLAS ZVÍŘAT 

- prohlédněte si atlas zvířat a zkuste správně 

rozpoznat co nejvíce zvířátek 

Pracovní list, pastelky, tužka 

 

 

Atlas zvířat 

 

Hudba a) + b) + c) DJEMBE BUBNY 

- zkuste si různé rytmy na djembe bubny 

Djembe bubny 

Ateliér a) LINORYT 

- vytvořte na lino pomocí rydla vzor kůže zebry 

nebo žirafy 

- naneste si barvy na tácek a rozetřete válečkem 

- přetřete válečkem s barvou lino 

- otočte lino s barvou na čtvrtku, uhlaďte hranou 

ruky a přejeďte čistým válečkem 

- opatrně sundejte 

a) KRESBA ZVÍŘÁTEK ZE ZOO 

- vyberte si jedno zvířátko, které Vás nejvíce 

zaujalo v ZOO a nakreslete ho 

b) + c) ZVÍŘÁTKA ZE ZOO Z RUKY  

 - obkreslete na čtvrtku vlastní ruku 

- dokreslete pastelkou uši, flíčky žirafě a proužky a 

nos zebře a oči 

- žirafě nalepte z bílé čtvrtky čumák  

 

Lino, rydlo, váleček, barva, 

tácek, čtvrtky 

 

 

 

 

 

 

Pastelky, čtvrtka 

 

 

Bílá a žlutá čtvrtka, černá fixa, 

pastelky, lepidlo 

 



Dramatika a) + b) + c) ZRANĚNÉ ZVÍŘÁTKO 

- vyberte si jedno plyšákové zvířátko, které bude 

raněné 

- ošetřete mu ránu a nechte ho odpočívat 

a) + b) + c) NA ZVÍŘÁTKA 

- použijte různé kostýmy zvířátek a zahrajte si na 

zoologickou zahradu 

Plyšáci, lékárnička, postýlka 

 

 

 

Kostýmy zvířátek 

Pokusy a objevy a) + b) + c) ZVUKY ZVÍŘÁTEK 

- zkuste uhodnout zvuky různých zvířátek ze ZOO 

Nahrávky se zvuky 

Domácnost a) + b) + c) PIŠKOTOVÁ ZVÍŘÁTKA 

- všechny ingredience rozmixujte ponorným 

mixérem a nalijte do zvířátkových formiček 

- dejte péct do předehřáté trouby na 170 °C po 

dobu asi 13 minut 

4 vejce 

35 g kakaového másla 

250 g kešu ořechů (pekanů) 

75 g medu 

špetka soli a špetka jedlé sody 

Dílna a) OHRADA 

- vyrobte pomocí dřeva, kladiva a hřebíků ohradu 

pro zvířátka 

Dřevo, kladivo, hřebíky 

Voda a písek a) + b) + c) TŘÍDĚNÍ ZVÍŘÁTEK 

- roztřiďte zvířátka podle toho, zda žijí ve vodě 

nebo na souši 

Voda, písek, zvířátka 

 

Kostky a doprava a) + b) + c) ZOOLOGICKÁ ZAHRADA  

- postavte si z kostek vlastní zoologickou zahradu 

se zvířátky 

Kostky, zvířátka 

Manipulativní a stolní hry a) + b) PEXESO SE ZVÍŘÁTKY 

- zopakujte si pravidla hry 

- zahrajte si s kamarády pexeso 

a) + b) + c) MODELOVÁNÍ  

- vymodelujte si z modelíny zvířátko dle své vlastní 

fantazie 

- vyválejte z modelíny placku a obtiskněte do ní 

stopy různých zvířátek 

Pexeso   

 

 

Modelína, váleček 

Jóga a) + b) + c) ZVÍŘÁTKA ZE ZOO 

- zacvičte si s jógovými kartami co nejvíce zvířátek, 

která žijí v ZOO 

Jógové karty se zvířátky 

Školní zahrada a) + b) + c) POHYB ZVÍŘÁTEK 

- zahrajte si na zahradě na různá zvířátka ze ZOO a 

znázorněte jejich pohyb 

 

 

 

 


